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اخبار تولید

کاهش محرومیت و ایجاد اشتغال از نتایج 
سرمایه گذاری ایمیدرو در مناطق محروم است

عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با 
اشاره به سرمایه گذاری ایمیدرو در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته گفت: کاهش محرومیت و ایجاد اشتغال از 
نتایج ســرمایه گذاری ایمیدرو در مناطق محروم است.

به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام و المسلمین 
محمدرضا میرتاج الدینی نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سرمایه گذاری 27 
میلیارد دلاری ایمیدرو و شرکتهای زیر مجموعه در بخش 
صنایع و معادن به تســنیم گفت: این رقم سرمایه گذاری 
در بخش معادن و صنایع معدنی بسیار قابل توجه است.

وی با بیان اینکه این ســرمایه گذاری توســط ایمیدرو 
شــرکت های زیر مجموعه ادامه دارد، افزود: بر اساس 
اخبار رسیده به ما ایمیدرو ســرمایه گذاری 12 میلیارد 
دلاری را در حال اجرا دارد که بیشترین سرمایه گذاری 
ها در مناطق کمتر توســعه یافته در حال اجراست.عضو 
میسیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس تاکید کرد: 
ســرمایه گذاری ایمیدرو در طرح های صنعتی، معدنی، 
زیربنایی و اکتشافی به اشتغال، کاهش محرومیت و رونق 
اقتصادی در مناطق کمتر توسعه یافته می انجامدحجت 
الاسلام میرتاج الدینی با بیان اینکه این سرمایه گذاریها در 
اکثر استانهاست، تصریح کرد: سرمایه گذاری ایمیدرو در 
طرح های فولادی هم بسیار خوب بوده بطوریکه بنا به 
گفته مسئولان سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( شاهد رشد 30 درصدی صادرات 
محصولات فولادی در فروردین امسال به نسبت مدت 

مشابه سال گذشته بودیم.

افزایش 400 هزار تنی تولید برنج در کشور
مجری طرح برنج کشور گفت: پیش بینی می شود تولید 
برنج امسال در کشــور ۴00 هزار تن بیشتر از سال های 
گذشته باشــد.به گزارش اقتصادسرآمد،شایگان ادیبی 
گفت: متوسط تولید برنج در کشــور حدود دو میلیون 
تن برنج ســفید بود که پیش بینی می شــود امسال این 
میزان در کشــت اول، دوم و پرورش رتون به دو میلیون 
و ۴00 هزار تن برسد.او کاهش قیمت کود های شیمیایی 
بویژه کود های فسفاته و پتاسه، کشت ارقام پرمحصول و 
افزایش کشت و برداشت مکانیزه این محصول را از دلایل 
افزایش تولید برنج در کشــور اعلام کرد و گفت: تولید 
برنج امسال در شالیزار های کشور در مقایسه با سال های 

گذشته 20 درصد افزایش دارد.

گروه صمت- محمــد آیتی- گرانی و 
تــورم، عدم نظارت بــر تولیدکنندگان و 
بازار، نبود و یا کمبود مواد اولیه به واسطه 
تحریم ها جزو جملاتی است که همه، بارها و بارها 
شنیده ایم.یکی از وعده های ســیدابراهیم رئیسی، 
سامان دهی صنعت و بازار خودرو بود، اما در آستانه 
یک سالگی دولت، نه تنها این صنعت و بازار سامان 
نگرفت که روز به روز بر مشکلات آن افزوده هم 

شده است.
دولت نتوانسته است رضایت مردم را در حوزه 

خودرو کسب کند
مهدی باقری، نماینده زنجان در این باره به اقتصاد 
ســرآمد گفت: یک ســال از عمر دولت سیزدهم 
گذشته اســت، اما همچنان دولت نتوانسته است 

رضایت مردم را در حوزه خودرو کسب کند.
وی افزود: یکی از قول ها و تعهــدات دولت این 
بود که رونــدی را دنبال کند کــه کیفیت خودرو 
افزایش پیدا کند و قیمت آن با کاهش روبرو شود 
که همچنان اتفاق خاصی نیفتاده است. حتی در این 
مدت، شاهد افزایش چندباره قیمت ها هم بوده ایم.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس تصریح 
کرد: اکنون همه از سیســتم کاری خودروســازان 
ناراضی هستند. امروز نحوه عرضه، فروش و توزیع 
خودرو با مشکلاتی جدی توام است. اینکه چطور 
وضعیت و فضای صنعت خودرو به نفع مردم تغییر 
پیدا کند، کاری است که دولت باید پیگیر آن باشد. 
یعنی دولت به عنوان مجری کشور می باید برای این 
موضوع نقشه راه داشته باشــد. آقای رئیسی پیش 
از آن که رییس جمهور شوند برای سامان دادن به 
صنعت و بازار خودرو برنامه داشــت و حال بهتر 
اســت به همان برنامه خود عمل کند، هرچند که 
تاکنون این برنامه را ما ندیده ایم. در این یکســال، 
دولت تعهداتی در این خصوص داد که حتی به آن 

تعهدات هم عمل نشد.
با دولت مماشات نکردیم فرصت دادیم تا 

تفکیک وزارت صمت را دنبال کند
نماینــده زنجان اظهــار داشــت: مجلس هدفش 

همکاری و تعامل بــا دولت اســت. از این رو در 
این یک سال تلاش داشــتیم تا اختلاف  نظرها را 
به گونه ای جلوه ندهیم که کار کشور مختل شود. 
یعنی اگر اختلاف نظری هم وجود دارد به صورت 
انتقاد سازنده اعلام کنیم. حتی در موضوع استیضاح 
وزیر صمت، ما به این نتیجه رسیدیم که اگر بنا باشد 
منافع مردم پیگیری شود، بهتر است به دولت وقت 

دهیم. دولت هم اعلام داشــت که به دنبال تفکیک 
وزارت صمت اســت و از این رو رییس مجلس از 
نمایندگان خواست دو ماه فرصت دهند که شاید با 
این تفکیک، اوضاع سامان پیدا کند. ما در مجلس 
چون منافع مردم را دنبــال می کنیم در این موضوع 
همکاری خود را اعلام کردیم. برخی تصور کردند 
مجلس در این رابطه با دولت مماشات کرده است 

در حالی که این طور نیســت، ما به دولت فرصت 
دادیم تا عملیات تفکیــک وزارت صمت را دنبال 
کند. در آن صــورت می باید دو وزیــر به مجلس 
معرفی شــوند که حتی اگر برای وزارت صنایع و 
معادن باز هم آقای فاطمی امین معرفی شــوند باید 
از مجلس رای اعتماد بگیــرد که این اتفاق به مانند 

همان استیضاح است.

وی در پاسخ به اینکه در صنعت و بازار خودرو مافیا 
حضور دارند؟ گفت: مافیا در بســیاری از حوزه ها 
وجود دارند مثل صنعت خودرو. هرجا شــفافیت 
کمرنگ گردد، مدیریت سامان نداشته باشد و برخی 
از اتفاقاتی که می افتد واضح اطلاع داده نشود، باید 
گفت مافیایی پشــت قضیه اســت. مافیا می تواند 
داخلی و خارجی باشــد، اما موضوع مهم، از بین 

بردن این جریان است.
باقری در واکنش به واردات احتمالی خودرو پس از 
سال ها، گفت: واردات خودرو وقتی خوب است که 
به تعادل بازار کمک کند و اقشار متوسط و ضعیف 
جامعه هم بتوانند خودرو خریداری کنند، اما وقتی 
حرف از واردات خودرو می شــود در اذهان افراد 
پول دار که دنبال خودروی لوکس هســتند، متبادر 

می شود.
نماینــده زنجان تصریــح کرد: پــس از دهه ها از 
پیروزی انقــلاب، باید فضایی را ایجــاد کنیم که 
خودرو بــه معنای کلمه، کالای مصرفی باشــد نه 

کالای سرمایه ای.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر بناست واردات 
خودرو صورت بگیرد باید ســه اتفاق مهم به تبع 
آن، انجام شود. اول، فضای رقابتی در کشور ایجاد 
شود. یعنی خودروســاز داخلی حس کند که این 
فضا جدی اســت، پس برای مانــدن در بازار باید 
روی کیفیت خودروهای تولیدی اش، کار اساسی 
کند. ضمناً باید کاهش قیمــت را هم در برنامه اش 
بگذارد که از رقابت جا نماند. دوم، واردات خودرو 
باید به نفع اقشــار متوســط و کم درآمد هم باشد. 
باید خودروی خارجی ارزان قیمت هم وارد کرد 
که این دســت افراد هم حق انتخاب داشته باشند. 
سوم، واردات خودرو باید تعادل در عرضه و تقاضا 
ایجاد کند که دیگر شاهد صف های طولانی ثبت نام 
خودرو نباشــیم. در غیر این صورت، دردی درمان 
نمی شود. حال اگر آیین نامه واردات خودرو طوری 
نوشته شــود که خیلی این فضا ایجاد نشود، کاری 
پیش نمی رود و باز هم شاهد نارضایتی توده های 

مردم خواهیم بود.

نماینده زنجان به »اقتصاد سرآمد« می گوید: دولت در مدیریت حوزه خودرو ناموفق است

با دولت مماشات نکردیم فرصت دادیم تا وزارت صمت تفکیک شود
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صورت های مالی تلفیقی گروه و شــرکت شــامل صورت سود و زیان، 
صورت وضعیت مالی، صورت تغییرات در حقوق مالکانه و صورت جریان 
های نقدی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 1۴00، با توجه به تکالیف 
تعیین شــده صاحبان ســهام مندرج درصورت خلاصه مذاکرات مجمع، 

مورد تصویب قرار گرفت.
در جهت  اجرای مــواد ۹0، ۲۳۹ و ۲۴0 اصلاحیه قانون تجارت، مجمع 
مقرر نمود مبلغ ۶50 ریال به عنوان ســود خالص هر سهم )75 درصد 

سود كسب شده(بابت عملکرد سال مالی 1۴00 تقسیم شد.
موسسه حسابرسی هوشیار ممیز  به عنوان حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی اصلی و موسســه حسابرســی حافظ گام به عنوان بازرس علی 
البدل شــرکت برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 1۴01شدند  و 
مجمع اختیار تعیین حق الزحمه بازرس قانونی و حسابرس مستقل را در 

چارچوب قرارداد فی مابین به هیئت مدیره شرکت تفویض کرد.

شرکت پالایش نفت اصفهان به ازاي هر سهم، ۶50 ریال سود توزیع 
كرد

   مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام و مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت پالایش نفت اصفهان سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه 1۴00 
با حضور 75,8۴ درصد ســهامداران برگزار و پس از تصویب صورت 

های مالی، به ازای هر سهم ۶5 تومان به تصویب رسید.
مدیر عامل شــرکت پالایش نفت اصفهان چشــم انداز این شرکت را 
ارتقاء به یک هلدینگ موفق پتروپالایشی در منطقه با بالاترین ضریب 
پیچیدگی تا سال 1۴05 بیان کرد و گفت: ضریب پیچیدگی این شرکت 
در حال حاضر با احتســاب سهم شرکت در  پتروشیمی، اصفهان و نفت 
ســپاهان ۶,۲  بوده که پیش بینی شده این ضریب تا ۴ سال آینده به 

بالای 1۲ برسد.  
محسن قدیری دستیابي به مزیت رقابتي پایدار را نیازمند تغییرات در 
جهت تكنولوژي و توســعه كسب  وكار و زنجیره ارزش دانست و تاکید 
كرد: این شــركت با حركت در راســتاي  توسعه پایدار، توانایي  تولید 

بیش از  ۴00 فرآورده نفتی را در آینده دارد. 
مدیر عامل شــرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه ســود خالص این 
شرکت در سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند 1۴00 را 1۶,5 هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: ضریب حاشــیه سود خالص این شرکت 7,8 

درصد بوده که بسیار اندک است.
قدیری گفت: این شــرکت در حال حاضر از لحاظ حاشــیه سود خالص، 
در رتبــه های یکی به آخر و پس از پالایشــگاه آبادان قرار دارد که تا 

سال 1۴05 پیش بینی می شود با افزایش ضریب پیچیدگی، بیشترین 
حاشــیه سود را در بین شــرکت های پالایشی کشور به خود اختصاص 

دهد.
وی از راه اندازی کامل پروژه واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان تا 
شهریورماه امسال با ظرفیت 100 هزار بشکه گازوئیل یورو 5 خبر داد 
و گفت: که با بهره برداری این پروژه علاوه بر افزایش ســالانه ۶ هزار 
میلیارد تومانی ســود شرکت ۶۹ صدم نیز ضریب پیچیدگی شرکت را 

نیز افزایش می دهد. 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان از تصویب قرارداد  فاز ساخت  
و نصــب واحد گوگرد زدایــی از ته مانده برج های تقطیر پالایشــگاه  
اصفهان )RHU( در هیات مدیره این شــرکت خبــر داد و گفت: این 
پروژه در سال 1۴0۴ راه اندازی می شود و در حال حاضر، فاز مهندسي 

و خرید آن بیش از ۳5 درصد پیشرفت دارد. 
قدیری با اشــاره به این که طرح واحد  شکست کاتالیستی بستر سیال 
)RFCC( شــرکت پالایش نفت اصفهان و زنجیره های وابسته به آن 
پس از 15 ســال هنوز اجرایی نشده اســت افزود: واحد )RHU( و 
)RFCC( مکمــل یکدیگر بوده و با راه اندازی این دو واحد تا ســال 
1۴05 »وکیوم باتوم« پالایشــگاه به محصولات با ارزش افزوده بسیار 
بالا حدود ۶0 هزار بشــکه بنزین و ۳00 هــزار تن پروپیلن تبدیل و 

حداقل روزانه ۲ میلیون دلار به سود پالایشگاه افزوده می شود.
وی با بیان این که با ایجاد واحدهای »میتیونین« و »اکریلونیتریل« در 
پالایشگاه علاوه بر تولید مواد اولیه شرکت پلی اکریل اصفهان می توان 
خوراک دام هم تولید کرد گفت: ارزش افزوده هر بشــکه بنزین 705 
دلار بوده ولی ارزش افزوده میتیونین و آکریلونیتریل بیش از ۳800 

دلار است.

مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به این که در زنجیره 
ارزش کروسین و گوگرد پروژه های دیده شده و در حال مطالعه است 
گفت: در حال حاضر این شرکت روزانه ۳5 هزار بشکه کروسین مازاد 
دارد که با ایجاد واحد الكیل بنزن خطي )L.A.B( می توان آن ها انواع 

شوینده ها، پارافین های دارویی و صنعتی استحصال کرد. 
قدیری با بیان این که ساختار سازمانی شرکت پالایش نفت اصفهان تا ۲ 
ماه آینده به هلدینگ پتروپالایشی ارتقاء خواهد یافت،  افزود: به زودی 
۶ شرکت جدید در ذیل این هلدینگ به ثبت می رسد و تمام طرح های 

توسعه ای هلدینگ توسط این شرکت ها اجرایی خواهند شد.
وی گفت: با ارتقاء این شــرکت به یک هلدینگ موفق پتروپالایشی تا 
ســال 1۴05 پیش بینی می شود سود نیم میلیون دلار کنونی به 1,5 

میلیارد دلار افزایش و ضریب پیچیدگی آن نیز بالای 1۲ شود.
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهــان در ادامه مصرف کنونی آب 
پالایشــگاه ۹00 تا هزار متر مکعب در ساعت اعلام کرد و افزود: این 
شــرکت برای تامین آب مورد نیاز خود طرح های زیادی تعریف کرده و 
با راه اندازی طرح های یاد شــده مصرف آب پالایشــگاه افزایش پیدا 

نخواهد کرد.
قدیری گفت: با اجرای 80 کیلومتر خط ریلی تمامی صنایع و کارخانه های 
مســتقر در محدوده شاهین شهر همچون پالایشــگاه اصفهان تا سال 
1۴05 به راه آهن سراسری متصل خواهند شد و این شرکت می تواند 

محصولات خود را از طریق خطوط ریلی به سراسر کشور حمل کند. 
وی در ادامه با بیان این که شرکت پالایش نفت اصفهان در حال ایجاد 
سامانه برنامه ریزی منابع ســازمان )ERP( برای یکپارچه سازی تمام 
واحدها و اداره های شــرکت بوده تا فرآیند تصمیم  گیری در شــرکت 
شــفاف، سریع   و هوشــمندانه  تر انجام شــود افزود: نیروی انسانی 

بالاترین ســرمایه یک ســازمان بوده و برای بلوغ سازمانی یک سازمان 
یادگیرنده، 5 سطح تعریف شده که نیروی انسانی پالایش نفت اصفهان 
با اجراي برنامه هاي توسعه سرمایه هاي انساني، از سطح ۳ به سطح ۴ 

ارتقاء می یابد.
 اهداف استراتژیک شرکت تا افق 1405توسعه پایدار و متوازن 

تبدیل شــدن به هلدینگ موفق پتروپالایشی با تحقق بالاترین ضریب 
پیچیدگی بالاي 1۲ در منطقه.

توسعه زیر ساخت های پدافند غیر عامل و مدیریت بحران.
 اصلاح و بهبود زیر ساخت های و انرژی.
حفظ و تداوم تامین خوراک محصولات.

مدیریت و توسعه زنجیره ارزش )همگون و نیمه همگون(.
توسعه ارزش در شرکت های زیر مجموعه.

ارتقای توان بازرگانی.
مدیریت بهینه منابع مالی و سر مشارکت و مدیریت سرمایه های انسانی.
 سرمایه گذاری های انجام شــده در راستای تبدیل شدن به هلدینگ 

پتروپالایشی 
خرید ۴8,1۶ درصد سهم پتروشیمی اصفهان.

خرید 17,۳1 درصد سهم نفت سپاهان.
افزایش ضریب پیچیدگی به میــزان 0,۶۶ )ضریب پیچیدگی فعلی با 

احتساب سهم پالایشگاه در این دو شرکت: ۶,۲(
راه اندازی واحد تصفیه گازوییل در تابستان 1۴01 با سرمایه گذاری 
511 میلیون یورو – ۶7,8۴8 میلیارد ریال و برآورد افزایش سودآوری 
۲۶۳,10۳,8۹۶ دلار در ســال با بازگشت ســرمایه ۴ ساله و سود ۶ 

همتی از این مجموعه.
  اقدامات مهم آتی توسعه پایدار

احداث واحد گوگرد زدایی ته ماند برج های تقطیر RHU با هدف کاهش 
گوگرد موجود در ته ماند برجهی تقطیر با سرمایه گذاری مورد نیاز ۴70 
میلیون یورو – 18,۳۴۳ میلیارد ریال و برآورد افزایش سودآوری ۳15 

میلیون دلار در سال.
احداث واحد RFCC و زنجیره ارزش وابسته به آن با هدف جلوگیری 
از خام فروشی و سرمایه گذاری مورد نیاز 87۳ میلیون یورو و برآورد 
ســود ۳۹8 میلیون دلار در ســال. این واحد از شــهریور وارد مدار 

می شود.
.RFCC ادامه زنجیره ارزش وابسته به

احداث واحد KHT بــا هدف ارتقای کیفیــت فرآورده ها و افزایش 
ســودآوری با سرمایه گذاری مورد نیاز ۶7 میلیون یورو و برآورد سود 

1۶ میلیون دلار در سال.
سرمایه گذاری در زنجیره ارزش بنزن و احداث واحد فنل استن.

سرمایه گذاری در زنجیره ارزش بوتان، احداث واحد بوتادین و صنایع 
وابسته.

ســرمایه گــذاری در زنجیــره ارزش پروپان، اخــداث واحد PDH و 
دستیابی به پروپلین.

سرمایه گذاری در احداث واحد اسید فسفریک )ترجیحا در شهرستان 
سمیرم(.

مجموع سرمایه گذاری ها در این ۴ طرح ۴ میلیارد یورو است
بهینه ســازی واحد حلال ســازی و تولید انواع حلال های دارای ارزش 

افزوده.
تکمیل سرمایه گذاری در صنایع همجوار )۴ هزار میلیارد تومان(.

اتصال به راه آهن سراسری.

شرکت پالایش نفت اصفهان به ازاي هر سهم، 650 ریال سود توزیع کرد

در مجمع عمومی عادی ســالیانه صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان ؛

جلســه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان روز چهارشنبه  ۲۹ تیر ماه 
با حضور 75.8۶ درصد از ســهامداران به ریاســت آقای توکلی نماینده شرکت  نفت سپاهان به عنوان 

رئیس جلسه برگزار شد.
در این جلسه ابتدا گزارش فعالیت هیئت مدیره در رابطه با عملکرد و سپس گزارش حسابرس مستقل 
و بازرس قانونی درخصوص صورت های مالی تلفیقی گروه و شــرکت ســال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 
1۴00  ارائه شــد و پس از بحث و بررســی و انجام مذاکرات لازم و با توجه بــه تکالیف و رهنمودهای 

مندرج در صورت خلاصه مذاکرات مجمع، به اتفاق آراء تصمیمات ذیل اتخاذ شــد:

« برخی تصور کردند مجلس در این رابطه با دولت مماشات کرده اســت در حالی که این طور نیست، ما به دولت فرصت دادیم تا عملیات 
تفکیک وزارت صمت را دنبال کند. در آن صورت می باید دو وزیر به مجلس معرفی شوند که حتی اگر برای وزارت صنایع و معادن باز هم 

آقای فاطمی امین معرفی شوند باید از مجلس رای اعتماد بگیرد که این اتفاق به مانند همان استیضاح است.


